СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  10.09.2021 года №51
с. Семейка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Семейского сельского
поселения Подгоренского
муниципального района
за 6 месяцев 2021 года.

Бюджет Семейского сельского поселения за 6 месяцев 2021 года исполнен по доходам в сумме 1 283 054,29 рублей, что составляет 21,7% от уточненного плана:
- налог на доходы физических лиц 23,7%, что в абсолютном выражении составляет 2 112,93  руб.;
- налог на имущество физических лиц 10,0% в абсолютном выражении на 1 103,16 руб.;
- земельный налог 31,6% в абсолютном выражении 303 227,95 руб.;
- госпошлина 20% в абсолютном выражении 200,00 руб.;
	Поступление неналоговых доходов 0,0%, в абсолютном выражении 0,00 руб., в том числе:
- доходы от арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю 0,0% в абсолютном выражении 0,0 руб.;
Бюджет Семейского сельского поселения за 6 месяцев 2021 год исполнен по расходам в сумме 1 141 869,89 рублей, или 19,3% к уточненному годовому  плану.
	Расходы на общегосударственные вопросы исполнены на 54,2% к уточненному плану, в абсолютном выражении 814 151,29 руб.;
	Расходы на благоустройство территории населенных пунктов исполнены на 18,0% к уточненному плану, в абсолютном выражении 14 100,37 рублей;
	Расходы на ВУС исполнены на 49,9% в абсолютном выражении 45 200,00 руб.;
	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность исполнены в абсолютном выражении 0,0 руб.;
Расходы на национальную экономику исполнены на 1,2% в абсолютном выражении 47 041,35 руб.;
Расходы на  межбюджетные трансферты культуре исполнены на 50,0% в абсолютном выражении 185 110,00 руб.
Расхода на социальную политику исполнены на 50,4% в абсолютном выражении 36 266,88 руб.
Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 6 месяцев  2021 года по доходам в сумме 1 283 054,29 рублей и по расходам в сумме 1 141 869,89 рублей, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения.

решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 6 месяцев 2021 года.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

         Глава Семейского
         сельского поселения                                                             Е.В. Гермоненко

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
от 10.09.2021г. №51

	Справка

	по поступлению доходов в бюджет Семейского сельского поселения

	за 6 месяцев 2021 года

	КБК РФ
	Наименование доходов
	Уточненный план
	Исполнено за 2021 год
	% выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	5 911 114,61
	1 283 054,29
	21,7

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1048900,00
	306 644,04
	29,2

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	8900,00
	2 112,93
	23,7

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	8900,00
	2 112,93
	23,7

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	11000,00
	1 103,16
	10,0

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	959000,00
	303227,95
	31,6

	000  1  06  06030  00  0000  110
	Земельный налог с организаций
	772000,00
	293 733,00
	38,0

	000  1  06  06040  00  0000  110
	Земельный налог с физических лиц
	187000,00
	9 494,95
	5,1

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1000,00
	200,00
	20,0

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	69000,00
	0,00
	0,0

	1  1  11  05020  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	69000,00
	0,00
	0,0

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 862 214,61
	976 410,25
	20,1

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	4 852 214,61
	966 410,25
	19,9

	000  2  02  01000  00  0000  150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	174 100,00
	87 050,00
	50,0

	000  2  02  15001  00  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	75 200,00
	37 600,00
	50,0

	000  2  02  16001  00  0000  150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	98 900,00
	49 450,00
	50,0

	000  2  02  03000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	90 600,00
	45 200,00
	49,9

	000  2  02  04000  00  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	4587514,61
	834160,25
	18,2

	000  2  07  00000  00  0000  180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10000,0
	10 000,00
	100,0

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	5911114,61
	1283054,29
	21,7

[bookmark: _GoBack]Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
от 10.09.2021г. №51

	Справка по исполнению бюджета Семейского сельского поселения по расходам за 6 месяцев 2021 год

	Код показателя
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Исполнено 2021 год
	% исполнения

	000  9600  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	5 911 114,61
	1 141 869,89
	19,32

	000  0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	1 501 454,52
	814 151,29
	54,22

	000  0200  0000000  000  000
	Национальная оборона
	90 600,00
	45 200,00
	49,89

	000  0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1 000,00
	0,00
	0,00

	000  0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	3 797 696,09
	47 041,35
	1,24

	000  0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	78 144,00
	14 100,37
	18,04

	000  0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	370 220,00
	185 110,00
	50,00

	000  1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	72 000,00
	36 266,88
	50,37

	000  1001  0000000  000  263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	72 000,00
	36 266,88
	50,37